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BADANIE DYNAMIKI UKŁADU STEROWANIA HYDRAULICZNEGO 
KOPARKI KU-1206

Badany układ sterowania hydraulicznego koparki KU-1206 stoso
wany jest do załączania i wyłączania sprzęgieł służących do 
uruchamiania mechanizmu obrotu i jazdy koparki. Zespół 2 roz
dzielaczy hydraulicznych pozwala na załączanie jednego - lub 
dwu sprzęgieł spośród ośmiu zainstalowanych na koparce i umoż 
iiwiających wykonywanie przez nią czynności roboczych. Układ 
sterowania składa się z akumulatora ciśnienia utrzymującego 
stałe ciśnienie rzędu 30 atmosfer, suwakowych rozdzielaczy hy 
draulicznych kierujących czynnik roboczy do odpowiedniego si
łownika, poruszającego tarczę sprzęgłową oraz zespołu ruro
ciągów doprowadzających.

Celem przeprowadzanych badań ma być zapewnienie bardziej 
płynnej pracy koparki, wyeliminowanie drgań i wstrząsów wystę 
pujących przy załączaniu i wyłączaniu sprzęgieł oraz opraco
wanie wskazań dla przyszłej całkowitej automatyzacji koparki) 
mającej na celu wyeliminowanie ręcznego sterowania.

W laboratorium Katedry zbudowano stend pomiarowy, w którym 
układ sprzęgieł zastąpiono zespołem sprężyn. Budując ten symu 
lator wykorzystano badania przeprowadzone na układzie rzeczy
wistym przez Katedrę Mechaniki Technicznej Politechniki Ślą
skiej, na podstawie których można było określić wielkość i 
charakter sił występujących na sprzęgłach. W celu zdjęcia cha 
rakterystyk statycznych i dynamicznych przeprowadzono pomiary 
ciśnienia przed i za rozdzielaczem w funkcji przesunięcia 
tłoczka rozdzielacza oraz dokonano równoczesnej rejestracji 
ciśnienia w siłowniku i rejestracji przesunięcia tłoka siło
wnika uniwersalnym przyrządem Geigera.
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W celu jednoznaczonego określenia nieprawidłowości działa
nia układu przeprowadzono badania, zmieniając kolejno para
metry, wpływające na jakość działania układu sterującego» 
Charakterystyki statyczne i dynamiczne zdjęto dla trzech róż
nych gatunków oleju, dla różnych długości przewodów oraz róż
nego układu sprężyn w symulatorze«

Ha podstawie przeprowadzonych i planowanych badań układu z 
zainstalowanymi rozdzielaczami hydraulicznymi produkcji Za
kładów im.Waryńskiego w Warszawie będzie można wybrać układ 
pracujący optymalnie.


